[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                От 04.06.2025    № 515
                            с. Кичменгский Городок

В соответствии со статьей 3  Федерального закона от 20.03.2025 N 35-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок заключения договора купли-продажи муниципального имущества по минимально допустимой цене, утвержденный  постановлением администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа от 20.05.2024 № 390 изменение,  изложив его в новой редакции, согласно  приложению  к настоящему  постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня принятия,  подлежит  официальному опубликованию в  газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального  округа в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель главы
Кичменгско-Городецкого

муниципального округа                                                                     О.В. Китаева

Приложение к постановлению

администрации Кичменгско-Городецкого

муниципального  округа

от 04.06.2025 года № 515
Порядок заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества по минимально допустимой цене
I. Общие положения

1.  Настоящий порядок разработан в соответствии с пунктом 15 статьи 24

Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее № 178-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме» и определяет порядок заключения с покупателем, либо лицом, признанным единственным участником продажи или с лицом, подавшим предпоследнее предложение о цене (далее – покупатель) по минимально допустимой цене договора купли-продажи муниципального имущества (далее – имущество), находящегося в собственности Кичменгско-Городецкого муниципального округа.
2. В качестве продавца имущества выступает Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа (далее - Продавец).
3. Проведение продажи осуществляется на электронной площадке оператором электронной площадки, включенным в перечень операторов электронных площадок, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 12.07.2018 № 1447-р «Об утверждении перечней операторов электронных площадок и специализированных электронных площадок, предусмотренных Федеральными законами от 05.04.2013 № 44-ФЗ, от 18.07.2011 № 223-ФЗ» (далее – Оператор электронной площадки).
4. Признание претендентов участниками продажи по минимально допустимой цене и подведение ее итогов осуществляет Комиссия, состав которой утверждается постановлением администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа   (далее – Комиссия).

     IІ. Заключение договора купли-продажи имущества

1. Проект договора купли-продажи имущества готовит отдел земельно-имущественных отношений администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа, который  должен содержать все существенные условия, предусмотренные для таких договоров Гражданским кодексом Российской Федерации, ФЗ № 178-ФЗ и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
3. В договоре купли-продажи имущества предусматривается уплата Покупателем неустойки в случае его уклонения или отказа от оплаты имущества.
4. Денежные средства в счет оплаты имущества в размере цены приобретения направляются в установленном порядке в бюджет Кичменгско-Городецкого муниципального  округа на счет, указанный в информационном сообщении
о проведении продажи, в сроки, указанные в договоре купли-продажи имущества.
5. Факт оплаты имущества подтверждается выпиской со счета Продавца, подтверждающей поступление средств, в размере и сроки, указанные в договоре купли-продажи имущества.
6. Передача имущества и оформление права собственности Покупателя на него осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи имущества не позднее чем через 30 (Тридцать) календарных дней после дня полной оплаты имущества.

О внесении изменений в постановление

администрации «Кичменгско-Городецкого

муниципального округа»  от 20.05.2024

№ 390